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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
   Witam czytelników rubryki młodzieżowej „Na skrzyżowaniu”. W dzisiejszym numerze
zastanowimy się nad ceną naszego zbawienia, wspołczesnym myśleniem komercyjnym i taryfą
dla połączenia z Chrystusem. Dowiemy się o patronie studentów oraz o tym, o czym spytają
podczas Sądu Ostatecznego. 
   Naprzód z Bogiem!  
    Cytat z Biblii: 
    “Za wielką bowiem cenę zostaliście nabyci. Nie bądźcie więc niewolnikami ludzi” (1
Kor 7, 23).
   Za zbawienie każdego z nas Bóg zapłacił wielką cenę krwią swojego Syna. Z niewoli grzechu
ciągle uwolniamy się w Jezusie Chrystusie. Kiedy dogodzamy innym ludziom i robimy coś
przeciwprawne, postępujemy wbrew woli Bożej i zostajemy niewolnikami ludzi. †       
   Intencja miesiąca: 
    аby został wykorzeniony handel ludźmi, nowoczesna forma niewolnictwa 
   Dzisiaj często są eksploatowane ciało i praca człowieka. Z tej przyczyny szerzy się
prostytucja, praca przymusowa, handel organami. Bóg jest głęboko zasmucony, widząc na
ziemi ucisk i niesprawiedliwość. Módlmy się w intencji wykorzenienia tych oktutnych zjawisk
rzeczywistości.
    
  Przedmiot rozważań miesiąca:
   handel 
   Nie ma takiego okresu w historii, kiedy handel nie miał wpływu na życie społeczne. Powstał
on jeszcze w epoce kamiennej w związku z podziałem pracy i wymianem nadwyżek żywności.
Z czasem między ludźmi powstały stosunki towarowo-pieniężne – i poleciało... Dzisiaj handel
zajmuje ważne miejsce w życiu każdego człowieka: trzeba się ubrać, mieć jakieś obuwie, coś
zjeść, gdzieś i jakoś żyć. Smutno, gdy istnienie człowieka przypomina bieg wiewiórki w kole:
zdobyć pieniądze – nabyć cos, i odwrotnie. Za łupinami dóbr materialnych kryje się coś bardziej
ważne.
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 Cel miesiąca:
   przepuścić swoje myśli i uczynki przez sito korzyści 
   Myślenie ludzi współczesnych często jest przesycone korzyścią: „a co ja z tego będę miał?”,
„jeżeli ja ci pomogę, to i ty mi, proszę bardzo” ect. Z tego powodu w świadomości ludzkiej
zaciera się rozumienie bezinteresowności, wielkoduszności, serdeczności. Osoba przestaje
oddawać i tylko sama potrzebuje.
    Czas najwyższy, aby przepuścić swoje myśli i uczynki przez sito korzyści. Możliwie czarne
ziarno obniża jakość dobrych uczynków? 
    
 Sprawa miesiąca:
   zrobić dobro dla ludzi nie handlując się
   

Ktoś ładnie powiedział: „Bóg nie zapyta jaki miałeś dom, On spyta ile w tym domu było
wdzięcznych tobie ludzi; nie zapyta cię jakiej marki miałeś samochód, lecz ile osób nim
podwiozłeś; nie zapyta także ilu miałeś przyjaciół, tylko dla ilu ludzi byłeś przyjacielem; nie
zapyta ile miałeś ubrań, ale ilu potrzebujących przyodziałeś; nie zapyta także o to, ile miałeś
pieniędzy, lecz o to, kto był czyją własnością: ty ich albo one twoją”.

  Piosenka miesiąca: 
  „Taryfa Jezusowa”, Rema-X 
   Zespół wykonuje piosenkę o pakiecie startowym, „który jest najlepszy na planecie”. Za
połączenie z Chrystusem nie trzeba płacić, „gdyż za ciebie już zdążyli zapłacić”. „Nie jest ci
potrzebny telefon, żeby się połączyć; wszystko, czego od ciebie potrzebują – mówić”.

 Książka miesiąca:
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   „Kruszący kajdany”, Neil Anderson 
   Każdy dzień jest walką. Istnieje dużo rzeczy, które przeszkadzają nam być tymi, kim
rzeczywiście jesteśmy. Codziennie obiecujemy Bogu, że zostaniemy lepsi, lesz nic się nie
zmienia. Jesteście gotowi do zmian? 
  Proponuję Waszej uwadze wydanie młodzieżowe, które pozwoli pozbyć się okropnych
przyzwyczajeń i głębokich rozczarowań. Pamiętajcie, że każdy z nas może skruszyć kajdany i
zostać wolnym w Chrystusie. 
  
Osoba miesiąca: 
  

święty Jan Kanty
   Urodził się Jan 24 czerwca 1390 roku w Kętach (Polska). W wieku 23 lat udał się na studia do
Akademii Krakowskiej na wydział filozofii. Ukończył ją w 1418 roku ze stopniem magistra.
Najprawdopodobniej, że w tym czasie przygotował się do przyjęcia święceń kapłańskich, które
otrzymał w sanktuarium ojców redemptorystów w Tuchowie.
    W ciągu ośmiu lat kierował szkołą przy klasztorze w Miechowie. Poźniej wykładał na
Akademii Krakowskiej teologie. Później otrzymał stopień doktora nauk teologicznych.
    Prowadził życie skromne. Chętnie pomagał biednym studentom, rozdając im zarobione
pieniądze. Był także znany ze swojej prawdomówności i unikania omówień. Żebraków spotykał
słowami: „Chrystus nadchodzi” i zawsze ustępował im swoje miejsce. Odbył pielgrzymkę do
Jerozolimy i kilka razy chodził pieszo do Rzymu.
    Zmarł 24 grudnia 1473 roku otoczony powszechną czcią, miłością i szanowaniem.
Pochowany jest w kościele św. Anny w Krakowie. Beatyfikowany przez papieża Innocentego
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XIII. Jest patronem archidiecezji krakowskiej, a także wykładowców i studentów. 
           Do których świętych mamy zwracać się ze szczególną prośbą o wstawiennictwo w październiku? 

  św. Teresa (1 października),
   sw. Franciszek (4 października),
   św. Igor (5 października),
   św. Pelagia (8 października),
   św. Edward (13 października),
   św. Dominik (14 października),
   św. Piotr (18 października),
   św. Jan (20 października),
   św. Urszula (21 października),
   św. Sabina (27 października),
   św. Alfons (31 października).
   
    Wszystkie uwagi i propozycje piszcie na adres redakcji lub na adres elektroniczny autora rubryki pokachailo.lina@gmail.com.  
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